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Ägardirektiv 

Inledning 

Detta ägardirektiv avser Ölands Besöksnäring AB, org.nr. 559448-8248 nedan kallat 
bolaget. Ägardirektivet är antaget av kommunfullmäktige i Borgholm respektive 
Mörbylånga kommun och fastställt på bolagsstämma. 

Bolaget är en del av den kommunala organisationen i ägarkommunerna. 

Ölands besöksnärings AB (Bolaget) ägs till 100 % av Borgholms och Mörbylånga 
kommun (50/50). 

Bolagets verksamhet styrs av lagar, författningar och bolagsordningen. 

Syftet med ägardirektivet 

Detta ägardirektiv för Ölands Besöksnäring AB ska tillsammans med övriga 
styrdokument vara ett verktyg för kommunernas styrning av det helägda bolaget och 
ett sätt att stimulera till kommunikation mellan ägaren och bolagets ledningar.  

Ägardirektivet ska även tydliggöra rollfördelningen mellan kommunerna och 
bolagsstämman, styrelsen, ledningen, revisorerna samt lekmannarevisorerna i bolaget.  

Ägardirektivet anger de legala förutsättningarna för att driva kommunal verksamhet i 
bolagsform samt rutiner för bolagens verksamhetsrapportering till ägaren. 

Föremålet för Bolagets verksamhet 

Föremålet för Bolagets verksamhet anges i bolagsordningen. Bolaget får inte bedriva 
verksamhet som inte är förenligt med bolagsordningen.  

Bolaget är skyldigt att utföra de uppdrag som bolaget tilldelas av sin ägare.  

Roller 

Kommunfullmäktige i respektive kommun avgör hur ägarstyrningen ska fördelas 
mellan fullmäktige och styrelsen. Bolagets styrelse ansvarar enligt aktiebolagslagen för 
organisationen och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Styrelsen ansvarar för 
att upprätta en VD-instruktion där VD:s ansvar och befogenheter anges. 

Kommunallagen ställer krav på att fullmäktige ska ta ställning innan bolaget fattar 
beslut i verksamheten som är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt.  

 

Bolaget ska inhämta kommunfullmäktiges godkännande vad avser: 

• Investeringsbeslut eller beslut om avyttring överstigande 1 mnkr. Avser inte 
anställningar av personal. 

• Planering för ny eller ändrad inriktning av bolagets verksamhet. 

• Ändring av bolagsordningen, innebärande exempelvis ändring av ändamålet för 
bolagets verksamhet eller där det framgår att kommunfullmäktige beslutar.  
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• Förändringar av aktiekapitalet. 

• Fusion av företag.  

• Förvärv eller bildande av dotterbolag eller intressentbolag.  

• Förvärv eller försäljning av fastighet eller annan egendom av sådan omfattning 
att det påverkar bolagets långsiktiga ekonomi.  

• Strategiska investeringar eller avtal som innebär ny inriktning för bolaget eller 
start av verksamhet inom nytt affärs- eller verksamhetsområde.  

• Övriga frågor av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt. 

Bolagets ändamål 

Syftet med bolagets verksamhet är att med iakttagande av kommunal likställighets- 
och självkostnadsprincip driva verksamhet för att utveckla Öland som besöksmål.  

Ändamålet med verksamheten är att Öland ska bli ännu attraktivare som besöksmål 
och vara en attraktiv plats att bo, verka och leva i. 

Verksamheten ska bedrivas enligt affärsmässiga principer och därmed präglas av 
konkurrensneutralitet.  

Likvideras bolaget ska dess behållna tillgångar tillfalla Mörbylånga och Borgholms 
kommun. 

Grundläggande principer för Bolagets verksamhet 

Bolaget ska i sin verksamhet följa de kommunalrättsliga principerna i 2 kap. 
kommunallagen. Bolaget får inte bedriva verksamhet eller vidta åtgärd som inte är 
förenligt med den kommunala kompetensen.  

Verksamhets -och ekonomiska mål 

Bolaget ska sträva efter en god resultatnivå i syfte att ge en god ekonomisk bas, dels 
för att bolaget aktivt ska kunna utveckla sin verksamhet och dels för att minska 
kommunens risktagande. Bolaget ska bedriva verksamhet utifrån långsiktigt hållbara 
principer och utifrån de styrdokument som ägarna har antagit vad bolagets inriktning.  

Avkastningskrav är inte aktuellt på denna verksamhet. Det egna kapitalet bör vara av 
den storleken att det medger att täcka avvikande budgetresultat. 

Resultatmål och resultatutveckling ska vara kopplat till affärsplanens intentioner och 
nyckeltal.  

Implementering 

 Detta ägardirektiv ska för att äga giltighet även antas på bolagsstämma i Bolaget.  
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